Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.leandro.magrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 73/2024

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Padre Felipe Mauricio Cavalheiro da Paroquia
Sagrado Coração de Jesus (Vila Angélica) pelo seu 3º ano de Ordenação Sacerdotal.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta Moção de Aplausos e Congratulações ao Padre Felipe
Mauricio Cavalheiro da Paroquia Sagrado Coração de Jesus (Vila Angélica) pelo
seu 3º ano de Ordenação Sacerdotal.

Ao propormos a presente Moção, ressaltamos que o Padre Felipe vem
desempenhando brilhante papel em seu trabalho pastoral, conduzindo os fiéis
pelos caminhos ensinados por Jesus Cristo.

Destacamos, ainda, que tem uma vida dedicada a fé religiosa, tornando-se
importante nome na hierarquia eclesiástica da Igreja Católica, desenvolvendo um
belíssimo trabalho como guia espiritual de nossa comunidade do Sagrado Coração
de Jesus.

Que Deus lhe dê força, determinação e muita coragem, para continuar a
cumprir com esta importante missão do sacerdócio, que é a de servir a
comunidade, sempre com carinho, atenção e cuidados redobrados, e ainda, que
ilumine os firmes propósitos de todos os seus comandados e seguidores, em lutar
pelo bem da pátria e das pessoas.

Sendo assim, a Câmara Municipal de Tatuí, através dos legítimos
representantes da comunidade, Congratula-se com o Padre Felipe Mauricio
Cavalheiro e o aplaude efusivamente pela comemoração do seu terceiro (3º) ano
de ordenação sacerdotal.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente
Moção de Aplausos e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2024.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
46

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

G
49

-W
70

N
-4

D
71

-9
T

X
6

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FG49W70N4D719TX6"?chave=FG49W70N4D719TX6, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FG49-W70N-4D71-9TX6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
46

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

G
49

-W
70

N
-4

D
71

-9
T

X
6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FG49W70N4D719TX6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FG49W70N4D719TX6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FG49W70N4D719TX6
		2024-03-15T12:04:46-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura